Inuentarium rerum et massariciarum magistri Jacobi de Padua et primo librorum qui sunt, videlicet:

1. Liber qui dicitur Lilium Medicine, qui incipit: „Interogatus a quodam”, et finit: „et libellus de graduatione.” Cohopertus viridi corio, in membranis et asseribus.
2. Jtem liber elementorum Galieni, qui incipit: „Quonima cum sit”, et finit: „in carta precisa.” Copertus asseribus et corio albo.
3. Jtem volumen glosarum super Antidotario, jncipiens: „Liber iste”, et finit: „zucharum rosatum rozodachera”. In membranis, cum asseribus et corio rubeo.
4. Jtem volumen Plinij ex catalogo virorum illustrium, jncipiens: „Plinius secundus”, et finit: „primum pondere”. In membranis, cum asseribus et corio rubeo.
5. Jtem volumen primi secunde sancti Tomme de Aquino, qui incipit: „Quia sicut”, et finit: „cadant sub merito”. In membranis et corio rubeo et asseribus.
6. Jtem volumen Epistolarum rerum familiarium domini Francisci Petrarce, in membranis et asseribus et corio rubeo, continens libros XXIII.
7. Jtem volumen libri Almansoris in medicina, jncipiens: „Verba”, et finiens: „et abutantur ea.” In membranis, cum asseribus et corio rubeo.
8. Jtem volumen Catolicon, in membranis, cum asseribus et corio viridi, completum.
9. Jtem volumen quodam in bombicinis, De medicina, incompletum cum asseribus et corio rubeo.
10. Jtem volumen Serapionis, in membranis, quod jncipit: „Postquam vidi librum”, et finit: „et desichatione forti.” Cum asseribus et corio rubeo.

11. Jtem volumen De consolatione medicinarum simplicium, jncipiens: „In nomine dei misericordis”, et finit: „et similibus.” In membranis et cum asseribus et corio viridi.

12. Jtem volumen Questionum Bridarij super libro Ethicorum Aristotelis, in bombicinis, jncipiens: „Nobilitatis et divinitatis” et finit: „sensitiuj.” Cum asseribus et corio viridj.

13. Jtem volumen Anonimum magistrj Simeonis de Janua, in membranis, qui jncipit: „Cognita non plene”, et finit: „remissis tamen.” Cum asseribus et corio albo.

14. Jtem liber siue volumen Auicenne, jncipiens: „In primis deo gratias”, et finit: „sunt carates XXIII. In membranis, cum asseribus et corio viridj.

15. Jtem volumen Auerois in medicina, in membranis, quod incipit: „Quando ventillata”, et finit: „nomine nuncupavit”. Cum asseribus et paruo corio albo.

16. Jtem volumen Aristotelis De cognitione animalium jncipiens: „Quedem pars corporum”, et finit: „ex alio loco”. Cum asseribus, in membranis et corio rubeo.

17. Jtem volumen super Jpocrate, in bombicinis et asseribus et paruo rubeo.

18. Jtem volumen librorum Moralis, jncipiens: „Lucius Ancus”, et finiens: „omnibus seculis”. In membranis, cum asseribus et corio rubeo.

19. Jtem volumen Dantes Alligierij, in bombicinis, jncipiens: „Nel meco”, et finit: „de nostra vita”. Cum asseribus et paruo corio rubeo.

20. Jtem volumen parum Abuchasis in cerusia, in membranis, jncipiens: „Postquam compleuj”, et finiens: „in tuo tempore”. Cum asseribus et corio rubeo.

21. Jtem volumen super Auicenna, super prima parte, in bombicinis, quod jncipit: „In primis”, et finit: „per infinita scecula”. Cum asseribus decohopertis.

22. Jtem volumen paruum Galienij, in membranis, quod jncipit: „Librum Galienij”, et finit: „in vtrisque esse resumptiue”. Cum asseribus et corio viridj.

23. Jtem volumen libri Tegni Galienij, in membranis, jncipiens: „Tres sunt omnes doctrine”, et finiens: „sufficiant pro presentj”. In membranis et cum asseribus et paruo corio albo lacerato.

24. Jtem volumen operis Marsilij de sancta Sofia, in bombicinis, jncipiens: „Dicemus”, et finiens: „liquidum totum”. Cum asseribus decohopertis.

25. Jtem volumen cerughie magistrj Brunj, in membranis, jncipiens: „Rogastj”, et finiens: „egritudo”. Cum asseribus et corio albo.

26. Jtem volumen Ratiocinarij vite magistrj Johannis de Rauenna, in membranibus, jncipiens: „Quo diuturnus”, et finiens: „eamus”. Cum asseribus et corio rubeo.

27. Jtem volumen librij Canonis, quod dicitur Antidotarium, in membranibus, jncipiens: „In primis deo gratias”, et finiens „aurum”. Cum asseribus et corio viridj.

28. Jtem volumen librij Questionum super libro De anima, secundum Blasium de Parma, in bombicinibus, jncipiens: „Circa librum”, et finiens: „sed de gravitate”. Cum asseribus et paruo corio rubeo.

29. Jtem volumen De vegetabilibus et plantis, in membranibus, jncipiens: „In universalibus”, et finiens: „influunt”. Cum asseribus et corio viridj.

30. Jtem volumen Summe Rhetorice Aristotilis, in membranibus, jncipiens: „Sicut dicit beatus Agustinus”, et finiens: „judicate.” Cum asseribus et corio rubeo.

31. Jtem volumen Vgucionis, in membranibus, coius prima facies est abolita, et quod finit: „extitit gentis”. Cum asseribus et paruo corio rubeo.

32. Jtem volumen magistrj Marsilij super Galieno, in bombicinibus, cum asseribus et paruo corio rubeo.

33. Jtem volumen magistrj Tadej de Florentia, in membranibus, jncipiens: „Regimen”, et finiens: „de eis”. Cum asseribus et corio albo mediocrj.

34. Jtem volumen paruum Epidimiarum Ypocratj, in membranibus, jncipiens: „Quibuscumque”, et finiens: „Sofiste”. Cum asseribus et corio albo.

35. Jtem volumen sancti Thome de Aquino, in membranibus, jncipiens: „Veritatem”, et finiens: „jn sempiternum”. Cum asseribus et corio albo.

36. Jtem volumen loice Ferobrich, in bombicinibus, jncipiens: „Omnis homo”, et finiens: „sit finis”. Cum asseribus et paruo corio albo.

37. Jtem volumen Prefationis domini Constantini, in membranibus, jncipiens: „Licet petitionibus”, et finiens: „sufficienter”. Cum asseribus et corio albo.

38. Jtem volumen De scolastica jstoria, in membranibus, incipiens: „Imperatorie maiestatis”, et finiens: „jn catacumenis”. Cum asseribus et paruo corio albo.

39. Jtem volumen Problematum Aristotelis, in membranibus, jncipiens: „Juxta sententiam”, et finiens: „vel alterum”. Cum asseribus et corio viridj.

40. Jtem volumen *Questionum super III libris De celo et mundo*, in bombicinis, incipiens: „Aristotelis”, et finiens: „questione penultima”. Cum asseribus et corio rubeo paruo.

41. Jtem volumen *Lecture fratris Johannis de Borsano De celo et mundo*, in bombicinis, incipiens: „De natura”, et finiens: „et dicta hic”. Cum asseribus et paruo corio.

42. Jtem volumen *vnum in membranis*, incipiens: „Jnum”, et finiens: „deinde nullam acsam”. Cum asseribus et paruo corio giallo.

43. Jtem volumen *Galieni De differetijs februm*, in membranis, incipiens: „Quam compendiosa”, et finiens: „patientur”. Cum asseribus et corio albo.

44. Jtem volumen *Phisicorum Aristotelis*, in membranis, incipiens: „Quam quidem”, et finiens: „colorem”. Cum asseribus decohopertis.

45. Jtem volumen *Tragediarum Senece*, in bombicinis, completum, cum asseribus et paruo corio rubeo.

46. Jtem volumen *scriptj Super arte noua Tulij, secundum Bartolinum de Bononia*, incipiens: „Felix”, et finiens: „ad colores verborum”. In bombicinis, cum asseribus et paruo corio rubeo.

47. Jtem volumen in bombicinis, cum asseribus decohopertis, incipiens: „Capitulum primum”, et finiens: „cum putrida”.

48. Jtem volumen *Prime partis Nicolaj*, in membranis, incipiens: „Antidotum”, et finiens: „cum valida aqua”. Cum asseribus et corio rubeo.

49. Jtem volumen *loice*, in membranis, incipiens: „Omnes loice”, et finiens: „distinctionibus”. Cum asseribus decohopertis.

50. Jtem volumen *Questionum super libro De celo et mundo*, in bombicinis, incipiens: „Questiones”, et finiens: „secundum Albertum de Sasono doctorem”. Cum asseribus et paruo corio rubeo.

51. Jtem volumen *Super libro phisicorum*, in bombicinis, incipiens: „Circa primum”, et finiens: „seculorum”. Cum asseribus et paruo corio rubeo.

52. Jtem volumen *Receptarum Marsilij de sancta Sophia*, in membranis, incipiens: „Super capitulo”, et finiens: „sit benedictus”. Cum asseribus decohopertis.

53. Jtem volumen in membranis, cum asseribus et paruo corio rubeo, *De anima*, incipiens: „Jam expleuimus”, et finiens: „in illo”.

54. Jtem volumen *paruum*, in membranis, *Epistularum canonicarum et etiam De conflictu vitiorum*. Cum asseribus et corio rubeo.

55. Jtem volumen *antiquum et paruum*, in membranis, incipiens: „Philosophia”, et finiens: „fortuitarum rerum”. Cum asseribus et corio blauo.

56. Jtem volumen *Petrj Crescentij De agricultura*, cum asseribus, et corio viridj in membranis.

57. Jtem volumen *De curatione egritudinis accidentium*, in membranis, incipiens: „Inquit Salienus”, et finiens: „singulariter”. Cum asseribus et corio albo.

58. Jtem volumen *Cassiodorj*, in membranis, completum, cum asseribus et corio rubeo.

59. Jtem volumen in membranis *De medicina*, incipiens: „In primo tractatu”, et finiens: „super diem illius”. Cum asseribus et paruo corio rubeo, quod intitulat *Auerois*.

60. Jtem volumen in membranis *De motibus*, quod incipit: „Bonum aliquod diuitiarum”, et finit: „superat”. Cum asseribus et corio rubeo.

61. Jtem volumen *Galieni*, in membranis incipiens: „Medicina”, et finiens: „reuertetur”. Cum asseribus et corio albo.

62. Jtem volumen in membranis, *partim non ligatum*, incipiens: „Differentie februm”, et finiens: „contrarium”. Cum asseribus et corio albo.

63. Jtem volumen in bombicinis *Quarte particule*, incipiens: „Regnantes”, et finiens: „septimo capitulo”. Cum asseribus et paruo corio viridj.

64. Jtem volumen in membranis *certorum sermonum*, incipiens: „Unguentarius”, et finiens: „per infinita secula seculorum”. In asseribus discopertis.

65. Jtem volumen in bombicinis *lecture super medicina*, incipiens: „Intentio autoris”, et finiens: „sequitur”. Cum asseribus et corio paruo rubeo.

66. Jtem volumen in membranis *aliquarum qestionum medicine*, cuius principium est deletum, et finit: „locabilitate”. Cum asseribus et paruo corio albo antiquo.

67. Jtem volumen in membranis, *videlicet Summa sancti Thome Aquino*, incipiens: „Quia saluator”, et finiens: „de satisfactione”. Cum asseribus discopertis.

68. Jtem volumen in membranis *Angellj de Vincentia*, incipiens: „Cum anima”, et finiens: „in die sexagesimo”. Cum asseribus et corio blauo.

69. Jtem volumen *Agustinj De Ciuitate dei, completum*, cum asseribus et corio blauo.

70. Jtem volumen in membranis *Moralium Aristotelis*, incipiens: „Omnis ars”, et finiens: „sub debito iuramentj”. Cum asseribus et corio rubeo.

71. Jtem volumen in bombicinis *De mixtione elementorum*, incipiens: „Aristoteles”, et finiens: „patet infra questio”. Cum asseribus et paruo corio albo.

72. Jtem volumen in membranis *fratris Bonaventure super Sententias*, incipiens: „Deus autem”, et finiens: „per infinita secula seculorum”. Cum asseribus et corio rubeo.

73. Jtem volumen in bombicinis *De repercussus in medicina*, incipiens: „Medicine”, et finiens: „experimentum est quintum”. Cum asseribus et corio paruo rubeo.

74. Jtem volumen in bombicinis, incipiens: „Sompnia”, et finiens: „et similibus”. Cum asseribus et paruo corio albo.

75. Jtem volumen in membranis *magistrj Sententiarum*, incipiens: „Cupientes”, et finiens: „et similibus”. Cum asseribus et corio albo.

76. Jtem volumen in membranis *Viaticj*, incipiens: „Quam quidem”, et finiens: „que concepta est”. Cum asseribus et corio albo.

77. Jtem volumen *Methaurorum*, in membranis, incipiens: „In scientia naturalj”, et finiens: „dicta sunt”. Cum asseribus et paruo corio albo.

78. Jtem volumen in membranis, incipiens: „Profunda”, et finiens: „nouit se”. Cum asseribus et corio albo.

79. Jtem volumen in membranis, incipiens: „Solummodo”, et finiens: „per infinita secula seculorum”. Cum asseribus et corio viridj.

80. Jtem volumen *De anima*, in membranis, incipiens: „Bonorum”, et finiens: „causam”. Cum asseribus et corio albo.

81. Jtem volumen in membranis *De regimine principum*, incipiens: „Ex regia”, et finit: „timere non possunt”. Cum asseribus et corio viridj.

82. Jtem volumen *super Methaphisica*, in membranis, incipiens: „Sicut dicit Philosophus”, et finiens: „in secula seculorum amen”. Cum asseribus discopertis.

83. Jtem volumen *loice Albertj*, incipiens: „Intentionis”, et finiens: „sit verum”. In membranis et cum asseribus et corio albo.

84. Jtem volumen *Doctrinalis glosatum*, cum asseribus et paruo corio rubeo.

85. Jtem volumen *Albertanj Januensis De doctrina dicendj et tacendj*, in membranis, incipiens: „Jnitio”, et finiens: „undecima”. Cum asseribus et corio rubeo antiquo.

86. Jtem volumen *paruum*, in membranis *ad Jacobinum phisicum Vtinensem*, incipiens: „Jam tendentis”, et finiens: „et fulciatur”. Cum asseribus et corio albo.

87. Jtem volumen *Sofismatum Richardj*, in bombicinis, incipiens: „Ad utrumque”, et finiens: „sunt vera”. Cum asseribus discopertis.

88. Jtem volumen *Metafisice*, in membranis, *paruum*, incipiens: „Omnes homines”, et finiens: „principia”. Cum asseribus et paruo corio albo.

89. Jtem volumen *Grecismj*, in membranis, completum, cum asseribus antiquis discopertis.

90. Jtem volumen *De contemptu mundj*, in bombicinis, incipiens: „In Christo”, et finiens: „trinus et vnus”. Cum asseribus et paruo corio rubeo antiquo.

91. Jtem volumen in membranis *partium Cratonis Donatj*, incipiens: „Partes orationis”, et finiens: „ex isto”. Cum asseribus et paruo corio rubeo.

92. Jtem volumen *paruum* in membranis *De exemplis naturalibus contra curioso*, incipiens: „Cum solus”, et finiens: „ego vita”. Cum asseribus et corio viridj antiquo.

93. Jtem volumen in membranis, *paruum*, *fratris Bonaventure*, incipiens: „Flecto genua”, et finiens: „in secula seculorum”. Cum asseribus et paruo corio albo.

94. Jtem volumen in membranis, *paruum*, *super Comento Boetij*, incipiens: „Alexander”, et finiens: „plurimum”. Cum asseribus discopertis.

95. Jtem volumen *Boetij De consolatione*, completum, in membranis et paruo corio rubeo.

96. Jtem volumen in membranis *De anima secundum fratrem Albertum*, incipiens: „Sit vna”, et finiens: „sufficiant”. Cum asseribus discopertis.

Alij librij separatj a predictis extra capsas.

97. Volumen lecture supra Poetrium Guffredj, in membranis, incipiens: „Incepturos”, et finiens: „in secula seculorum amen”. Cum asseribus et corio nigro.
98. Item volumen in membranis, magnum, Explantionis super Job secundum Gregorium, incipiens: „Fratrj Leandro”, et finiens: „diseratur”. Cum asseribus et corio albo.
99. Item volumen Omelirum, in membranis, maximum, cum asseribus et corio paruo rubeo et clavis leuatis.
100. Item volumen in bombicinis Albertinj Musatj de Padua, incipiens: „Multum ipse mecum”, et finiens: „pace fruente”. Cum asseribus et paruo corio albo.
101. Item volumen in bombicinis De medicinis simplicibus, incipiens: „Folia oliuarum”, et finiens: „animalia venenosa”. Cum asseribus et paruo viridj.
102. Item volumen in bombicinis super Virigilium, incipiens: „Virigilius Maro”, et finiens: „sichomorus”. Cum asseribus et paruo corio rubeo. (prectano).
103. Item volumen loice Aristotelis, in membranis, incipiens: „Cum necessarium”, et finiens: „grates”. Cum asseribus et corio rubeo.
104. Item volumen in membranis, paruum, incipiens: „Quam”, et finiens: „ex expulsis super”. Cum asseribus et paruo corio viridj.
105. Item volumen antiquum, paruum, in membranis cum asseribus disceptis et fractis.
106. Item volumen in bombicinis De monarchia Dantis, incipiens: Omnium hominum, et finiens: „gubernator”. Copertum cum pergameno.
107. Item volumen in membranis Metafisice Aristotelis, incipiens: „Consideratio”, et finiens: „in materia”. Sine aliqua coperta.
108. Item volumen paruum in bombicinis De vnguentis, incipiens: „Memento”, et finiens: „quantusufficit”. Copertum de pergameno.
109. Item volumen paruulum, in membranis, copertum pergameno, Incipiens: „Omnes homines”, et finiens: „in paradisum”.
110. Item volumen paruulum, copertum pergameno, De vita et moribus clericorum.
111. Item libellus De diuersis operibus beatj Bernardj abbatis, in membranis et cum asseribus et panno lineo.
112. Item vna carta bergamena ad nauigandum.
113. Item volumen Alexandrj Macedonis, qui dicitur esse ser Nicolaj Paulj de Gondola, quod dicitur esse copertum corio rubeo. (prectano).
114. Item plures alij libellj et scartabellj de quibus non fit mentio, quia sant parui valoris.

PRILOG BR. 2

TESTAMENTUM MAGISTRI JACOB DE PADUA, PHISICI

1424, indictione II, die tertio mensis januarij, Ragusij, coram nobili et sapienti viro ser Michele de Resti, honorabili consule ciuiliu, causarum civitatis Ragusij et juratis sue curie iudicibus ser Junio de Gergio, ser Clemente de Bodaca et ser Martolo de Zamagno, alijs iudicibus absentibus constitutis: Venerabilis dominus Matheus de Ragnina, canonicus Ragusij, egregij artium et medicine doctores: magister Bartholomeus de Scorzalupis de Plumbino et magister Thomas magistri Johannis medici salariati comunis Ragusij, magister Jacobus de Ferrara, rector scholarum, similiter salariatus comunis Ragusij, Christophorus et Johannes fratres et quondam filij ser Alberti Bono olim cancellarij et notarij comunis Ragusij, magister Thomas Stefani de Vicentia, lanarius, Riciardus de Justinopoli a candelis, habitator Ragusij et Zuitschus Radosaglic de Ragusio, et jurati et separati et de per se alter ab altero examinati secundum usum et consuetudinem ciuitatis Ragusij, suo sacramento testificati sunt, qualiter die ultimo mensis decembris proxime preteriti, dum essent in domo magistri Jacobi de Salgherij de Padua, medici salariati comunis Ragusij, qui infirmabatur, fuerunt vocati, rogati et specialiter assignati testes per ipsum magistrum Jacobum existentem sane mentis, qualiter, ipse magister Jacobus faciebant testamentum suum de omnibus bonis suis per manum mei Benedicti notarij infrascripti, sic dicens et in hunc modum videlicet:

In Christi nomine. Amen. MCCCCXXIV secundum usum Ragusij, indictione II die ultimo decembris. Egregius artium et medicine doctor, magister Jacobus quondam Francisci de Salgherij de Padua, salariatus et habitator Ragusij, considerans fragilitatem humanum, sanus mente et intellectu, lice corpore languens et in lecto jacens, suum ultimum nuncupatum testamentum de omnibus suis bonis sine scriptis, in hunc modum facere decreuit. In primis animam suam recommisit creatori suo et eius gloriosissime matri virgini Marie et elegit sui corporis sepulturam, dum eum de presenti seculo magrari contigerit, apud ecclesiam fratrum Minorum de Ragusio in habitu fratrum, cui ecclesie reliquit ducatos vigintiquinque pro vestiendo pauperes fratres et pro fabrica claustrum alios ducatos vigintiquinque. Item reliquit pro decima et primitia sancte Marie Majori perperos viginti. Item voluit et mandauit quod libri et cedule que reperientur de manu sua, credantur in arbitrio et voluntate suorum fideicommissorum et epitroporum. Item voluit et reliquit quod domina Catarina, uxor sua, quandiu vixerit et vidua steterit, habeat usufructum et possedium omnium bonorum suorum mobilium et stabilium, tam Padue quam Ragusij et vbique existentium, secundum vsum et consuetudinem Ragusij. Et si dicta domina Catarina ad alia vota transiret, quod habeat dotem suam, videlicet ducatos centum vigintiquinque anri et unam cappam et unam cioppam de veluto et omnes anulos, quos sibi fecit et habet. Item dixit habere certas rationes cum Thomma de Vicentia, lamario, quas rationes voluit et mandauit idem testator, quod ser Matheus de Gradi, nobilis ciuis Ragusij videat et calculet et aptet prout vult et sibi iustum aparuerit. Item dixit et asseruit, quod Christoforus et Johannes ser Alberti restant ad dandum sibi pro resto et saldo omnium rationum perperos centum octuaginta vel usque ad centum nonaginta et non plus. Item voluit et reliquit quod libri sui omnes mittantur ad manus Marci Merciarj de Venetijs, qui debeat illos dare et consigane filio Francisci cugini ipsius testatoris de Padua. Heredes autem suos universales instituit, fecit et esse voluit Pauperes domus Dei de Padua, post mortem uxoris sue predictae vel si et quando ad secunda vota transierit, dummodo non possint bona dicti testatoris peruentura ad Pauperes domus predictae, vedij, permutarij, cambiarij, pignora vel aliquo modo vel titulo alienari. Item voluit et mandauit, quod presens testamentum suum satisfieri debeat de bonis mobilibus, que bona si non sufficerent ad satisfactionem predictam, vendj debeant de bonis suis stabilibus pro complemento eius quod deficerent ad complendam distributionem predictam. Item dixit se debere dare magistro Jacobo de Feraria perperos sexcentos ut apparere dixit per cartam notarie Ragusij. Et hanc suam vltimam voluntatem asseruit esse velle valere quam iussit et voluit iure testamenti, quod si iure testamenti non valerent, valeat iure codicillorum vel alterius cuiuscunque vltime voluntatis quo de iure valere potest melius et tenere, cassans et annullans omne aliud testamentum et quamlibet vltiman voluntatem per eum hinc retro factum vel factam et iubens atque mandans hoc testamentum et vltiman voluntatem ceteris omnibus plenissime prevalere. Actum Ragusij in domo solite habitationis dicti testatoris anno, indictione et die predictis et presentibus dictis testibus vocatis et rogatis.